
 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o spolupráci v rámci programu Zdravá firma 
Číslo dodatku: 2020/OZP/205/1 

 
 
Oborová zdravotní pojišťovna zaměstnanců bank, pojišťoven a stavebnictví 

se sídlem:  Roškotova 1225/1, 140 21 Praha 4 
zastupuje:  Ing. Radovan Kouřil, generální ředitel 
IČO:   47114321 
DIČ:   CZ47114321 
bankovní spojení: XXXXX, číslo účtu XXXXX 
zapsaná:  v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn.: A 7232 
(dále jen „OZP“) 
OZP je plátcem DPH 
na straně jedné 
 
a 
 
Odborový svaz pracovníků peněžnictví a pojišťovnictví  

se sídlem:  Táboritská 1000/23, Žižkov, 130 00 Praha 3 
zastupuje:  XXXXX 
   XXXXX 
IČO:   00570281 
DIČ:   CZ00570281 
bankovní spojení: XXXXX, číslo účtu XXXXX 
zapsaná: ve spolkovém rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl L, vložka 4750 
(dále jen „OSPP“ nebo „Zaměstnavatel“) 
OSPP je plátcem DPH 
na straně druhé 
 
 

uzavírají tento  
 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o spolupráci v rámci programu Zdravá firma (dále jen „dodatek“). 

 
I.  

Úvodní prohlášení 

Smluvní strany prohlašují, že uzavřely dne 27. 7. 2020 Smlouvu o spolupráci v rámci programu Zdravá 
firma (dále jen „smlouva“). 

 
II.  

Předmět dodatku 

Smluvní strany se dohodly na následujících změnách ustanovení smlouvy: 
 
1. Znění článku III. odst. 1. smlouvy se nahrazuje následujícím zněním: 

Smluvní strany se dohodly, že člen OSPP – pojištěnec OZP, si může vybrat ze dvou způsobů úhrady 
nákladů spojených s realizací zdravotně preventivních aktivit specifikovaných v příloze č. 1 dodatku.  
a) OZP uhradí skutečné náklady spojené s realizací rehabilitačních a preventivních aktivit čerpaných 
členem OSPP – pojištěncem OZP do maximální výše stanovené v příloze č. 1 dodatku 
bezhotovostním převodem na bankovní účet příslušného smluvního poskytovatele zdravotních 
služeb na základě vystavené faktury za čerpané zdravotně preventivní aktivity uvedené v příloze č. 
1 dodatku.  
b) Člen OSPP uhradí náklady spojené s realizací zdravotně preventivních aktivit jím čerpaných 
příslušnému smluvnímu poskytovateli zdravotních služeb. Na základě podané žádosti člena OSPP 
– pojištěnce OZP přes elektronickou aplikaci OZP VITAKARTA, OZP proplatí členovi OSPP – 
pojištěnci OZP skutečné náklady do max. výše stanovené v příloze č. 1 dodatku oproti připojené 
faktuře vystavené příslušným smluvním poskytovatelem zdravotních služeb za realizované 
zdravotně preventivní aktivity uvedené v příloze č. 1 dodatku. 
 



 

 
 

 
2. Článek III. smlouvy se doplňuje o nový odstavec č. 5 s následujícím zněním: 

Smluvní strany se zavazují vyhodnotit vždy ke dni 1. 1. příslušného kalendářního roku nárůst nebo 
pokles počtu zaměstnanců Zaměstnavatele - pojištěnců OZP oproti jejich počtu ke dni 1. 1. 
předchozího kalendářního roku. Na základě tohoto vyhodnocení může být celkový roční limit nákladů 
dle přílohy č. 1 smlouvy ze strany OZP jednostranně adekvátně snížen či navýšen, a to poměrným 
způsobem ve vztahu k vývoji počtu pojištěnců. Tuto úpravu limitu je OZP oprávněna provést 
jednostranným písemným oznámením doručeným Zaměstnavateli nejpozději do 15. 2. příslušného 
kalendářního roku. 
 

3. Článek III. smlouvy se doplňuje o nový odstavec č. 6 s následujícím zněním: 
Celkový roční limit nákladů (vč. DPH) za realizaci zdravotně preventivních aktivit dle této smlouvy je 
pro příslušný kalendářní rok stanoven v příloze č. 1 smlouvy, a to včetně dalších podmínek čerpání 
těchto aktivit. Zaměstnavatel je oprávněn čerpat finanční prostředky z celkového ročního limitu do 
31. 12. daného kalendářního roku. Nevyčerpaná částka ročního finančního limitu není převoditelná 
do dalšího roku, ani mezi jednotlivými kategoriemi, pokud není výslovně uvedeno jinak. 
Zaměstnavatel je oprávněn stanovit další podmínky pro čerpání zdravotně preventivních aktivit 
zaměstnanci Zaměstnavatele – pojištěnci OZP. 
 

4. Příloha č. 1 smlouvy zní, jak je uvedeno v Příloze č. 1 dodatku. 
 

III.  
Závěrečná ustanovení 

1. Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu a účinnosti dnem jeho zveřejnění v registru smluv; 
toto zveřejnění provede OZP.  

2. Dodatek je podepsán ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá strana obdrží po 
jednom stejnopisu. 

3. Svým podpisem dodatku Zaměstnavatel prohlašuje, že bere na vědomí Podmínky čerpání 
preventivních programů OZP v rámci programu Zdravá firma, jak jsou uvedeny v Příloze č. 1 
dodatku a bude o nich informovat své zaměstnance – pojištěnce OZP. 

4. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změny. 

 

Seznam příloh:  

Příloha č. 1 Nabídka zdravotně preventivních aktivit v roce 2021 
 
 
 

 
 
 
Za OZP: 
 

 
Za Zaměstnavatele: 

V Praze dne: .............................. 
 
 
………………………………………….. 
Ing. Radovan Kouřil 
generální ředitel 

V …………………. dne: .............................. 
 
 
………………………………………….. 
XXXXX  
XXXXX 
 
 
 
………………………………………….. 
XXXXX  
XXXXX 

  



 

Příloha č.1 

Nabídka zdravotně preventivních aktivit v roce 2021 

 

 
Celkový roční limit nákladů vč. DPH za realizaci rehabilitačních a preventivních aktivit poskytnutých ve 

struktuře v souladu s Přílohami této smlouvy je stanoven pro rok 2021 ve výši 300 000,- Kč (slovy: tři 

sta tisíc korun českých) vč. DPH. OSPP je oprávněn čerpat finanční prostředky z celkového ročního 
limitu od 1. 3. 2021 do 31. 12. 2021.  

 

 
Prevence poruch pohybového aparátu prostřednictvím 
rekondičně rehabilitačních pobytů 
S ohledem na specifické podmínky a charakter preventivní péče je člen OSPP – pojištěnec OZP zařazen 
do preventivního programu na doporučení lékaře, OSPP a se souhlasem OZP. Zařazování členů OSPP 
– pojištěnců OZP do programu bude prováděno na základě přímé komunikace OSPP s níže 
vyjmenovanými zařízeními. 
 
Program lze čerpat v následujících zařízeních: 
 Lázně Teplice nad Bečvou a.s., IČ 45192570 
 HOTEL ODRA s.r.o, IČ 25354043 
 Lázně Poděbrady, a.s., IČ 45147833 
 Léčebné lázně Bohdaneč a.s., IČ 47452421 
 Lázně Mšené, a.s., IČ 44569530 
 Lázně Františkovy Lázně a.s., IČ 46887121 
 Františkovy Lázně AQUAFORUM a.s., IČ 03257533 
 Lázně Luhačovice a.s., IČ 46347828  
 Lázně Slatinice a.s., IČ 25367757 
 Lázně FELICITAS s.r.o., 45309566 
 Reprezentativní organizace odborových organizací skupiny SPG, a.s., IČ 27450201, se sídlem 

Příkrá 618/2a, 353 01 Mariánské Lázně (provozovna SPA HOTEL DĚVÍN) 
 
Náplní programu je prevence poruch pohybového aparátu s maximálním příspěvkem na fyziatrické 
procedury ve výši 2.000 Kč za 1 účastníka programu, a to 1x za kalendářní rok.  
 
 
Příspěvek na fyziatrické procedury zahrnuje: 

 Vyšetření kineziologické rehabilitačním lékařem 

 4x léčebná tělesná výchova individuální 

 3x ruční klasická masáž 

 6x koupel (přísadová, vířivá) 

 Zhodnocení zdravotního stavu, návod na cvičení doma dle kineziologického vyšetření 
s ohledem na celkový zdravotní stav, doporučení režimových a dietních opatření 


